

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

**مدیر شیلات و امور آذربایجان سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی از صدور و ساماندهی مجوزهای عرضه ماهی زنده در سطح استان خبر داد.**

قاسم جعفروند به خیرنگاران گفت: به جهت استقبال از مراکز زنده فروشی ماهی توسط مصرف کنندگان به دلیل قیمت مناسب و کیفیت بالای ماهی در این مراکز و سود بیشتر ناشی از عرضه مستقیم برای تولید کنندگان به خاطر حذف واسطه ها و نیز جهت پیشبرد و اصلاح سیاستهای بهبود در زنجیره ارزش از مزعه تا سفره، صدور و ساماندهی مجوزهای عرضه ماهی زنده در دستور کار مدیریت شیلات استان قرار گرفت. وی ادامه داد: در سال گذشته که مرین به سال جهش تولید بود با تسهیل جهت سرمایه گذاری و رفع برخی از موانع تولید و نیز با اصلاح و بهبود در زنجیره ارزش از مزعه تا سفره و همراهی متولیان دولتی و خصوصی و تولید کنندگان با وجود مشکلات فراوان، تولید آبزبان به خصوص در زمینه ماهیان سردابی، شتابی قابل قبول داشت و در تولید قزل آلا ۲۱ درصد افزایش تولید ثبت شد. جعفروند با بیان اینکه برای تحقق تولید و پشتیبانی و مانع زدایی از آن در سال جاری عوامل متعددی باید در کنار یکدیگر قرار بگیرند افزود: پرورش دهندگان با توجه به شرایط فعلی باید الگوهای مدیریتی و تولیدی مزارع خود را تغییر دهند و کنار آن اصلاح ساختار بازار و تهیه و بکارگیری نهاده

ها انجام شود. مدیر شیلات و امور آذربان سازمان جهادکشاورزی استان اضافه کرد: حفظ و افزایش تولید پایدار را در گرو همراهی و هماهنگی جمعی می دانیم و در کنار این امر برای تامین و توزیع نهاده ها با سیاست تقویت و حمایت نقش غیردولتی در تولید و کاهش واسطه گری و رانت متمرکز شده ایم و در حال حاضر برای بازاریابی محصولات تولیدی بی واسطه و جهت افزایش حاشیه سود بیشتر برای تولید کنندگان برنامه ریزی کرده و در استان اجرا



می کنیم. جعفروند یادآور شد: سرانه مصرف ماهی و آبزبان علیرغم تلاشهای صورت گرفته در استان به ۷٫۵ کیلوگرم در سال ۱۳۹۹ رسیده است در حالی که با میانگین ۱۲٫۵ کیلوگرم کشوری فاصله زیادی وجود دارد. وی تاکید کرد: ارتقای آیزی مصرفی تنها در صورتی ممکن است که یک الگوی مناسب برای تولید کنندگان و عرضه کنندگان محصول آبزبان داشته باشیم و با به کار بستن آنها بتوانیم نارسائی های عرضه محصولات بازار را اصلاح نماییم.

## معاون مدیر کل آموزش و پرورش:

## ۹۸ درصد معلمان آذربایجان شرقی واکسینه شده‌اند

باعث شد تا مسائلی چون نابرابری آموزشی، افت کیفیت تحصیلی، کاهش

همبستگی اجتماعی، تضعیف سلامت روانی و جسمانی در دانش آموزان اتفاق افتد.
اکرمی ادامه داد: اولویت اول آموزش و پرورش استان آموزش حضوری و باز کردن مدارس شبانه روزی با ۱۸ هزار دانش آموز با رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی است و اولویت بعدی پایه های اول، دوم و سوم ابتدایی است چرا که آموزش حضوری بهترین نوع یادگیری برای این گروه می باشد و اولویت سوم، آموزش حضوری دروس عملی مهارت محور و هنرستان ها هستند.

وی در مورد واکسن دانش آموزان نیز گفت: وزیر بهداشت و درمان و همه مسوولان آموزش و پرورش در تلاش هستند که دانش آموزان زیر

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش آذربایجان شرقی با بیان اینکه ۹۸ درصد معلمان شاغل در مدارس دولتی و غیر دولتی استان واکسینه شده‌اند، گفت: ۲ درصد باقیمانده در صورت تدریس حضوری ملزم به دریافت واکسن هستند.

عاشور اکرمی در گفت و گوی خبری با اشاره به آخرین اقدامات بهداشتی انجام شده برای بازگشایی مدارس اظهار کرد: سلامت محیطی مدرسه و سلامت فردی دانش آموزان، معلمان و اولیا برای ما در اولویت بوده و شرط آموزش حضوری است. وی با بیان اینکه طبق یافته های جهانی و ملی، دانش‌آموزانی که به هر دلیلی از آموزش مجازی استفاده می کنند حدود ۲ ماه از بقیه دانش آموزان عقب می مانند، افزود: کرونا

## محیط زیست تبریز خواستار انتقال واحدهای آبکاری غیر مجاز شد

وی با قدردانی از اداره آب و فاضلاب تبریز در خصوص تکمیل عملیات احداث فاز ۲ تصفیه خانه تبریز، اظهار کرد: حداکثر تا آخر مهرماه سالجاری فاز مایع مدول دوم تصفیه خانه تبریز بهره برداری شود.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان تبریز افزود: حداکثر تا آخر مهر ماه سالجاری برنامه اجرایی شرکت آب و فاضلاب استان جهت نصب تجهیزات پایش آنالین تصفیه خانه تبریز اعلام و حداکثر تا آخر سال ۱۴۰۰ تکمیل شود. وی در خصوص ساماندهی واحدهای قالیشویی مستقر در سه راهی فرودگاه، گفت: با توجه به سوابق و مذاکرات قبلی، اداره آب و فاضلاب تبریز آخرین پیشرفت های بعمل آمده در راستای ایجاد شبکه جمع آوری فاضلاب در کوی های اطلس رود و مناطق همجوار از ظرف مدت یکماه اعلام کند.

ااشتری با اشاره به پیگیری های سازمان پسماند در راستای ساماندهی واحدهای غیر مجاز بازیافت منطقه مایان، بر استمرار فعالیت کمیته کارشناسی مربوطه تاکید کرد و افزود: در سایر مناطق تبریز با واحدهای غیرمجازبازیافت برخورد قانونی لازم معمول شود.

وی تاکید کرد: ظرف مدت یک ماه برنامه های مرتبط با امحاء پسماندهای کشاورزی مخصوصا سموم تاریخ گذشته، جمع آوری ظروف سموم کشاورزی و همچنین آمارمربوطه توسط اداره جهاد کشاورزی ارائه شود.

## مدیر شیلات و امور آبزبان سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی خبر داد؛

# سرانه مصرف ماهی در آذربایجان شرقی ۷/۵ کیلوگرم است

مدیر شیلات و امور آبزبان سازمان جهادکشاورزی استان اظهار کرد: با توجه به اینکه عرضه و زنده فروشی ماهی مدت زیادی نیست که ابداع شده، مشتریان زیادی داشته است به طوری که بارها در بعضی از مراکز عرضه زنده، حضور فراوان خریداران مشاهده می گردد لذا به نظر می رسد این روند در افزایش عرضه و خرید توسط مردم ادامه داشته و همچنان بر افزایش سرانه مصرف تاثیرگذار خواهد بود. وی خاطرنشان کرد: از آنجا که استخرهای پرورشی در مسافت های کوتاه نسبت به مرکز زنده فروشی ماهی قرار دارند هزینه کمی صرف حمل و نقل شده و ماهی زنده با قیمت مناسب و کیفیت عالی عرضه می شود که در همین راستا پروانه عرضه و زنده فروشی قرار گرفت آلا در طی سالیان اخیر در سطح آذربایجان شرقی صادر شده و در سال ۱۴۰۰ نیز برای افزایش فرهنگ آیزی پروری و آیزی مصرفی در برخی مکانهای دیگر، پروانه عرضه ماهی زنده فروشی و تفرجگاه شیلاتی صادر و راه اندازی می شود.

جعفروند بیان کرد: یکی از بزرگترین آسیب های محیط کسب و کار به هم ریختگی و عدم یکپارچگی نظام مجوزدهی است که باید نظارت و در صورت وجود اشکالات احتمالی ساماندهی گردد که این امر جزو برنامه های مهم این مدیریت بوده و با مدیریتتاری جهاد کشاورزی شهرستانها و سایر متولیان برای نظارت و رصد و پایش مجوزها هماهنگی های لازم انجام گرفته است.

۱۸ سال برای سال تحصیلی جدید طی دو هفته آینده حتما واکسینه شوند. اکرمی تاکید کرد: پیش دبستانی های دولتی و غیر دولتی هم در صورت رعایت پروتکل های بهداشتی می توانند آموزش حضوری را برگزار کرده ولی در غیر اینصورت آموزش ها به صورت غیر حضوری ادامه دارد. به گزارش ایرنا، مجموع دانش آموزان آساده تحصیل در آذربایجان شرقی حدود ۷۵۰ هزار نفر است که از این تعداد ۱۵۵ هزار ۴۹۲ دانش آموز در مقاطع تحصیلی ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم، هیچ گونه امکان دسترسی به آموزش های مجازی از طریق تلفن همراه و رایانه را ندارند و نمی توانند به شبکه آموزش صدا و سیما نیز دسترسی پیدا کنند.

## تخصیص هشت هزار میلیارد تومان قیر رایگان

### برای عمران روستایی در کشور



ادامه داد: با اجرای طرح های عمرانی در بخش راه روستایی و طرح های هادی روستایی، بخش مهمی از مشکلات روستاهای محروم این شهرستان در حال مرتفع شدن است.

معاون عمرانی فرماندار مراغه نیز گفت: ارجای طرح های عمرانی در روستاهای محروم و کمتر توسعه یافته بخش سراجو از اولویت های دستگاه های اجرایی است.

محمد مقومی افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اجرای طرح های هادی روستایی، نقش مهمی در بهبود معابر و به دنبال آن امکانات این مناطق داشته است. مدیر بینال مسکن انقلاب اسلامی مراغه نیز گفت: تمدن ساز طرح های روستایی در ۱۵ روستای این شهرستان مورد بازنگری قرار می گیرد.

خلیل احمدیان افزود: همچنین طرح های روستایی در ۱۶ روستای این شهرستان با حدود هفت میلیارد تومان اعتبار در حال اجراست. وی ادامه داد: طرح هادی روستای گردشگری «گویچه قلعه» این شهرستان نیز که تاکنون برای اجرای آن ۵۵۰ میلیون تومان اعتبار هزینه شده، به بهره برداری می رسد.

## دیده بان

**عضو دبیرخانه‌کشوری گروه آموزشی مشاوران وزارت آموزش‌وپرورش:**

## کاهش سرمایه روانی و اجتماعی دانش آموزان تبعات پاندمی کرونا است

**عضو دبیرخانه کشوری گروه آموزشی مشاوران وزارت آموزش و پرورش معتقد است که کاهش سرمایه روانی و اجتماعی دانش آموزان از تبعات پاندمی کرونا و تعطیلی مدارس و آموزش‌های غیرحضوری است.**

زهرا مستدام در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی ایرنا افزود: نزدیک به دو سال از شیوع کرونا در سراسر جهان گذشته و این پاندمی آثار و نتایج متعددی را به ویژه برای جامعه آموزشی کشور به همراه داشته است. وی تصریح کرد: تعطیلی بسیاری از رویدادهای اجتماعی، مدارس و مراکز آموزشی و ادامه این گونه تعلیم و یادگیری به صورت غیرحضوری در بستر فضای مجازی از مهمترین تاثیرات این پاندمی به شمار می‌رود که خود تبعات متعددی را برای مدرسان، دانش‌آموزان و همچنین والدین به دنبال داشته است.

مستدام ادامه داد: با تداوم آموزش غیرحضوری، کودکان و نوجوانان برخی از مهمترین لحظات زندگی همچون دیدارهای دوستانه و چهره به چهره را از دست داده و برای کسب آرامش و توازن، برقراری ارتباطات اجتماعی و دوستانه را از طریق راهکارهای جایگزین دنبال کردند. این مشاور با اشاره به خلاقیت کودکان و نوجوانان افزود: دانش‌آموزان در برقراری این ارتباطات با بهره‌گیری از خلاقیت کودکانه شیوه‌های متعددی را در بستر فضای مجازی یافته، اما دسترسی بی‌وقفه و مداوم به شبکه‌های اجتماعی، رسانه‌های اجتماعی و صفحات مجازی در حد افراط نیز مضطراب این جمعیت را افزایش داد.

وی با اشاره به برخی از مکالمات والدین و فرزندان ادامه داد: امروزه برخی از عبارات نظیر «چقدر سرت تو گوش‌ی هست، نمی‌خوای درس بخونی، نمی‌خوای بخوابی» از جانب پدر و مادر و «باز گیر دادید به من، نمی‌تونم یک روز راحت باشم» از جانب فرزندان به دفعات شنیده می‌شود.

مستدام تصریح کرد: کودکان و نوجوانان نزدیک به دو سال شرایط رنج‌آور را تجربه کرده و با توجه به بازه سنی باید بتوانند این غم و اندوه، احساس نگرانی و عواطف و احساسات ناخوشایند را بروز داده و مدیریت کنند، در غیر این صورت عواطف با مکانیزم مقابله‌ای منفی مدیریت می‌شوند.

وی افزود: این مکانیزم با ناتوانی برای تفکیک احساسات اعم از غم و اندوه، خشم، نگرانی و همچنین ناتوانی برای بروز این عواطف متجلی می‌شود. در حقیقت دانش‌آموز درک صحیحی از این عواطف نداشته و نمی‌تواند در رابطه با احساسات شخصی گفت گو و آن را به دیگران انتقال دهد.

## خبر

**مدیر عامل شرکت گاز استان سمنان:**

## زمستان پیش رو گاز منازل قطع نمی‌شود



**گاز بخش خانگی زمستان پیش رو قطع نمی‌شود و در صورت احتمال کمبود گاز، تأمین گاز منازل از خطوط فرم ز شرکت گاز استان است.**

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان سمنان و به نقل از ایرنا؛ علیرضا اعوانی با اعلام خبر فوق، گفت: بر اساس تصمیمات کشوری، در صورت مواجهه

احتمالی با کمبود گاز، اولین محدودیت بر نیروگاه‌های تولید برق اعمال می‌شود.

وی با بیان اینکه در طول سال گازرئیل یا مازوت مورد نیاز برای قطع احتمالی گاز نیروگاه‌ها پیش بینی می‌شود افزود : حذف گاز پاک و جایگزینی سوخت مایع تبعات زیست محیطی بدنبال دارد اما چنانچه مدیریت مصرف در بخش های مختلف اعم از خانگی و تجاری و عمومی انجام پذیرد، با تأمین گاز کامل نیروگاه‌ها، از تبعات مصرف سوخت مایع نیز جلوگیری به عمل خواهد آمد.

مدیر عامل شرکت گاز استان سمنان گفت: اهمیت مدیریت مصرف تا جایی است که علاوه بر تبلیغات گسترده از سوی شرکت گاز مبنی بر لزوم مدیریت مصرف از نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه سمنان نیز در خواست شد که مردم را به صرفه جویی دعوت کنند زیرا که این مهم پایداری شبکه گاز را حفظ کرده و امکان بهره مندی تمامی مصرف کنندگان را محقق می‌سازد.

وی افزود: در سال گذشته با رعایت الگوهای مصرف به جز چند روز اعمال محدودیت مصرف بسیار جزئی برای کارخانه سیمان شاهرود و تعدادی کمی از کارخانه‌های گچ، هیچگونه محدودیت و یا قطع گاز برای مصرف گاز صنایع استان اعمال نشد.

مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان ایراز داشت: توسعه گازرسانی از اولویت‌های مهم کشور است و پیشرفت چشمگیری داشته است اما در کنار آن باید بر رعایت الگوهای مصرف و صرفه جویی نیز تمرکز شود تا موازنه تولید و مصرف حفظ شود.

وی ادامه داد: احتمال کمبود گاز در زمستان‌ها موضوعی مطلق نیست و به موارد مختلفی مانند شدت، مدت و گستردگی سرما در کشور و نیز رفتار مصرف کنندگان بستگی دارد. اعوانی افزود: با توجه به اینکه استان سمنان است اما در کنار آن باید بر رعایت الگوهای مصرف و توزیع گاز برخوردار است و کریدور اصلی انتقال گاز بین تهران و مشهد از استان سمنان می‌گذرد، پیش بینی می‌شود محدودیتی در تأمین گاز مشترکین استان ایجاد نگردد.

## ۲۱۲ میلیارد تومان تسهیلات کرونایی در کرمانشاه پرداخت شد



**مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه با اشاره به پرداخت ۲۱۲ میلیارد تومان تسهیلات کرونایی گفت: مهلت ثبت‌نام مشاغل و کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا هم‌تقاضی استفاده از تسهیلات هستند تا پایان آذر ماه تمدید شد.** حسن عزیزی اظهار داشت: ثبت‌نام تسهیلات کرونایی تا پایان آذر ماه تمدید شده و صاحبان

مشاغل چهارده‌گانه آسیب دیده از کرونا می‌توانند برای دریافت وام به سامانه کارا در بخش

تسهیلات کرونا مراجعه و مراحل ثبت‌نام خود را تکمیل کنند. وی عنوان کرد: تاکنون ۲۲ هزار

و ۲۰۹ کارفرما برای حمایت از اشتغال ۲۶ هزار و ۲۴۹ نفر توانسته‌اند از تسهیلات بنگاه‌های

آسیب دیده به میزان ۲۱۲ میلیارد تومان استفاده کنند.

عزیزی با بیان اینکه کارگران به دو بخش تقسیم می‌شوند گفت: برخی در بنگاه‌هایی مشغول هستند که کم‌تأمین اجتماعی دارند و مشمول بیمه‌اند و بسته به نوع رشته برای هر نفر ۱۲ تا ۱۶ میلیون تومان به ازای هر کارگر پرداخت شده است. وی افزود: برخی بنگاه‌ها کم‌تأمین اجتماعی ندارند که در این بنگاه‌ها به ازای هر نفر ۶ تا ۸ میلیون تومان بسته به بسته تسهیلات پرداخت می‌شود. عزیزی درباره نحوه بازپرداخت تسهیلات گفت: از زمان پرداخت وام دو ماه تنفس دارد و نرخ سود آن ۱۲ درصد است و به مدت دو سال نیز باید تسویه شود. وی افزود: اعتبار برای این تسهیلات تأمین شده و محدودیتی در پرداخت وجود ندارد بنابراین زمان دریافت این وام به خود متقاضی بستگی دارد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه بیان کرد: هر بنگاهی تنها یکبار مجاز به دریافت این تسهیلات است.

## نیروگاه علی آباد کتول توسعه می‌یابد

**معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر از توسعه نیروگاه برق علی آبادکتول خبر داد.**

غلامعلی رخشانی مهر معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر از پیگیری‌های لازم برای توسعه نیروگاه برق علی آباد کتول خبر داد و گفت: برای توسعه این نیروگاه در سال ۹۲قراردادی امضا شد ولی تاکنون این مهم تحقق نیافته است.

او افزود: اختلافی بین سرمایه‌گذار و برق حرارتی کشور وجود دارد که مقرر شد طی نشست، قرارداد سال ۹۲را برای احیا بررسی و در صورت عدم توافق، نسبت به عقد قرارداد جدید منوط به متضمن بازگشت اصل و فرخ سرمایه‌ایی که سرمایه‌گذار اختصاص داده است. او ادامه داد: انشاله‌ا این قرارداد پس از توافق به مرحله اجرایی برسد که منجر به بالا بردن بازدهی و اضافه شدن ۰۰هنگاوات به سهم استان می‌شود. رخشانی مهر اضافه کرد: توسعه نیروگاه علی آباد ظرفیت بسیار خوبی برای منطقه است که می‌توان نیاز منطقه را جبران می‌کند.